
Secretaria Municipal de % '  :Jrr“—
_ _ _ __ _ <sf*v)Gestão e Governo -  SG G  ^  *>c

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES

O Fis

ESTADO DO CEARÁ | MUNICÍPIO DE CAUCAIA | AVISO DE REVOGAÇÃO | O MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA-CE TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A REVOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N^ 2024.07.11.02 - SME, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, COM BASE NO ART. 165 ALÍNEA 
"D " DA LEI 14.133/21. CAUCAIA-CE, 29 DE JULHO DE 2024 -  ERIDAN DE PAULO MENDES 
SANTANA-ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO.

A SER PUBLICADO DIA 30 DE JULHO DE 2024.

O  Publicação no JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO -  JORNAL O POVO;
O  Publicação no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  DOM;
O  Publicação no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ -  DOE;
O  Publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  DOU.__________________

^NGRIÇ GOMES MOREIRA 
PREGOEIRA DO MUNCÍPIO DE CAUCAIA/CE

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 -  Padre Romualdo 
CEP 61601-055 -  Caucaia/CE



(

F E R N A N O O G R A Z IA N I@ O P O V O D IG n  ' ESTA COLUNA
• -  £ PUBLICADA

“f. DE SEGUNDA 
A SÁBADO

: i  -

t

liÊÊÊÊÊàzsm  
ü à

SÉRIE A: O QUE O FORTALEZA
TEM FESTO É MUITO GRANDE

í

"situações da vida —  e no futebol não é diferente — , só 
o tempo para dar o valor devido aos acdntecimentos. Para se ter 
a exata medida da campanha atual do Fortaleza na Série Â, sem 
precisar apenas do futuro para ser valorizada, é relevante destacar 
que a equipe tem feito algo enorme no atuai Campeonato Brasileiro.

com 36 pontos em 20 jogos, o aproveitamento 
total é de 63,2%, o terceiro melhor da competição, atrás apenas 
de Flamengo (10%) e Botafogo (66%). Na rodada maiS recente, 
o Tricolor venceu o São Paulo em casa por 1 a 0, gol cie Kayzer, 
e passou o Palmeiras, agora com 60%  dos pontos conquistados 
após ser derrotado pelo Vitória.

M A T E U S  L O T IF / F O R T A L E Z A  EC

mm

Técnico Voivoda ém treino dn

w w w .o p o v q .c o m .b r

TE R ÇA -F E I R A
- CEARÀ - 30 DE JULHO DE 202«

Fúrisleza 
voltará a dividir
foco entre 
Série Â e Suia

Após um início de ano inten
so, marcado por competições 
simultâneas, pouco intervalo de 
descanso e oscilações de de
sempenho, o Fortaleza pôde, 
desde a metade de junho, ter 
foco absoluto na Série A, contex
to que trouxe maior estabilidade.

Foi neste período que o Leão 
embalou e se colocou entre os 
quatro melhores times do tor
neio —  o que, naturalmente, des
perta a possibilidade de “gran
des sonhos" dos torcedores, até 
daqueles menos otimistas.

São oito vitórias nos últimos 
11 jogos no Brasileirão, além de 
dois empates e uma única der
rota, aproveitamento que fez o 
elenco comandado por Vojvod^jGt 
ficar a quatro pontos do Flarf^l- 
go, atual líder e que foi derraj^df 
recentemente pelo próprW Tr#/ 
color em pleno Maracanã^ApeS 
sar da campanha propiciai*,urn

j>  % 
X? a  
£> •  

r *

olhar para a disputa pelo títiflp  ̂
a tendência normal é de que 
. briga do Leão seja mesmo pelo 
G-4, o que garantiria presença
n?» fa«sp Ha n n m n c  Ha I ih o r ta r ín -

Estacfo tío Ceará - C on sórc io  PtíbEico de Sa úd e  da M icrorregião de Lim oesro d o  Norte ~  
CPSW5LN. O  Consórcio Público de Saúde da Microrregíâo dô limoeiro do N o rto -C PSM LN . 
através da A  Com issão permanente da contratação, torna público o Extraio do instrumento 
Contratual. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do  Norte - 
C N PJ  N° 13.328.683/0001*52. Contratada: Inova Empreendimentos e Locacao LTDA, inscrita 
S o b o  CN PJ 31,473.930/0001-96, com sede a Rua Carlos Vasconcelos, N c 2967, Joaquim 
Tàvora, Fortaleza/CE-CEP. 60.115-044. Fundamentação Legal: Lei Federa! N° 14.133/2021; 
Decreto N° 11.462/2023; Decreto N° 10.024/2019; Lei Federai N° 13.709/2018; Lei N° 
8.078/1990; Decreto N° 8.538/2015; Lei Complementar N° 123/2006; Lei Complementar H4> 
147/2014; Lei Complementar N° 155/2016; Lei Federal Na 12.440/2011; Art. 6 a, incisos XXIX. 
XLi Arrimado do Ari. 28, Inciso l.Art. 29, da Lei N° 14.133/21. Modalidade da Licitação: Pregão 
Eletrônico N° PE-Ü125012024-CPSMLN. Tipo: Menor Preço/Global. Objeto; Contratação de 
pessoa jurídica para prestações de serviços complementares e continuados, com  dedicaçao 
exclusiva de mâo d© obra dos serviços auxiliares de apoio em atividades (auxiliar de escritório, 
aux. serviços gerais, assistente administrativo, motorista e porteiro), cujos em pregados sejam 
regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas -  CLT, visando satisfazer à s  necessidades do 
Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Limoeiro do Norte -  C P SM LN . D o  Preço. Lo lo 
Único: R$  212.872,80, perfazendo o Valor Global de RS 2.555.673,60 (dois milhões, quinhentos 
e  cinqueniae cinco mil, seiscentos esetentae três raaise  sessenta centavos). D a  Vigência: 12 
(doze) meses, a partir da data de assinatura, Do Foro: Comarca do Município de Limoeiro do
Norte/CE. Signatários: Francisca Joane Gonçalves Lima/ Lucicne Gomes Magalhães._________

Estado  do Cearã - Prefeitura Municipal de Caucaia  - A v iso  de Revogação. O  Município de 
Caucaia-CE toma púbiico, para conhecimento dos interessados, a revogação do P regão 
Sefrônico N°2024,07.11.02 - 5M£, cujo Objato è o Registro de Preços visando futura e  eventual 
aquisição de carteiras escolares para atender a s  necessidades da Secretaria de Educação do 
Município deCaucaía/CE, com base no Art 165 Alínea "D” da Lei 14.133/21. C auca ia -C E, 29  de 
julho de 2024 -  Eridan de Pauto Mendes Santana  -  Ordenadora de D e sp e sa s  d a  Secretaria
Municipal do Educação._________________________________________________________________

Estado doCearà - Prefeitura Municipal de A q u ira z -A v iso  de Licitação -  Pregão Eletrônico n" 
01.006/2024 PERP. Objeto: registro de Preços para aquisição de veículos para atender a s  
necessidades das diversas Secretarias do Município de Aquiraz/GE. Tipo de fícitação: menor preço 
por item. A  Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquíraz toma púbiico. para conhecimento dos 
interessados que até ás 09:G0h (nove toras) - (horário de Srasiíía) d.ç> dia 12de agosto de 2024, estará 
recebendo as propostas de preços referentes a este prégâa. no endereço eletrônico 
www.compras.gov.br. O  edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h ás 12:00h na sede da Comissão ou através do 
telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. ftfiaria Brena A ives dos Santos - Pregoeira do  MunicipSo.

Estad o  do  Ceará -  Prefeitura Municipal de ArtSonina do  Norte -  A v iso  de  Licitação. O  
Pregoeiro Ofidai da Com issão de Licitações do Município de Antonina do Norte toma público 
que se  encontra è  disposição dos interessados, ALicitação na Modalidade Pregão Eletrônico 
2024.07.10.01-PE, do Tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a aquisiçãode equipamentos (ar 
condicionado), copa e cozinha, escritório, material esportivo e materiais pedagógicos, visando a 
execução do plano escola em tempo integral destinados ao atendimento da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Antonina do Norte-CE. Será realizado Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Çadastramento das Propostas a partir do dia 
30/07/2024 à s  OShOOmin até 09/08/2024 á s  OShOOmin (horário de Brasília) no site 
vmw.licitacaoantoninadonorte.com.br. Abertura das Propostas 09/08/2024 à s  OQhOOmin 
(horário de Brasiiia), e a  fase de disputa de lanes no dia 09/08/2024 à s  lOhOOmin (horáriojde 
Brasília), maiores informações na safa da comissão de Licitação, situada á  Rua João Batista de 
Arrais, 08, Centro. Antonina do Norte/ÇE, tias 08:00 á s 12:00 no site; vmw.tcm.ce.gov, br/tee- 
municípios e no site: www.licitacaoantoninadonorte.com.br, Antonina do  Norte-{CE), 29 de 
julho  de 2024, Antôn io  Paes da S ilva  -Pregoeiro.____________

E stad o  d o  Ceará - Prefeitura Munícípaí de J u c á s  -Â v feodeL ic itação  - P regão  E letronico  
W° 007/2024 - SM S .  A  Secretaria Municipal de Saúde, através do seu Pregoeiro, toma púbiico 
que realizará a s  08:00, do dia 13 d e  agosto  de 2024. no endereço  e le trônico  
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão Eletrônico 007/2024 - SM S .  Objeto: Registro 
de Preços para contratação de empresa especializada em implantação e operacionaüzação de 
serviço de telemedicina, destinado ao atendimento remoto de pronto atendimento digital através 
de teieconsuíta médica com médico clinico gerai, em tempo real. em caráter continuo, por meio 
de plataforma própria de videochamada, realizado por equipe médica devidamente registrados 
na Conselho P.egionai de Medicina ~  CRtvl, para atender a s  necessidades da Secretaria

http://www.opovq.com.br
http://www.compras.gov.br
http://www.licitacaoantoninadonorte.com.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  30 DE JULHO DE 20241 ANO XXII N2 3005 °  ~ P § ft iâ iY  ?

EXTRATO DE ADITIVO. EXTRATO DO 2o ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.0630.01.001 -SMS, originário da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 2022.06J0.01-SMS. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JUACI SAMPAIO PONTES, N° 3333, 
BAIRRO NOVA CIGANA, CAUCAIA/CE, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD, 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Objetivo: Prorrogação do Prazo de Vigência por 12 (doze) meses, a 
contar do dia 29 de junho de 2024 a 29 de junho de 2025. Fundamentação Legal: Art, 57, inciso II da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores. Projeto/Atividade: 06.21.10.301.0013.2.031 - SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - SAD. Elemento de Despesa:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Data da Assinatura: 28 de junho de 2024. Signatários: Emerson Diniz Lima - Diretor 
Administrativo Financeiro e Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE (Locatário) e o Sr. Pedro José Stech, CPF 
n° ***.969.798-** (Locador).

EXTRATO DE ADITIVO. EXTRATO DO 2o ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.0630.02.001-SMS, originário da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 2022.06.30.02-SMS. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JUACI SAMPAIO PONTES, N° 3324, 
BAIRRO NOVA CIGANA, CAUCAIA/CE, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
GERAL - CAPS GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Objetivo: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por 12 (doze) meses, a contar do dia 29 de junho de 2024 a 29 de junho de 2025. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II da Lei n° 
8.666/1993 e suas alterações posteriores. Projeto/Atividade: 06.21.10.302.0014.2.025 - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL GERAL - 
CAPS GERAL. Elemento de Despesa: 3.3.90.36.05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Aluguel de Imóveis. Fonte de Recursos;
1.500.1002.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos -  Saúde. Data da Assinatura: 28 de junho de 2024. Signatários: Emerson 
Diniz Lima - Diretor Administrativo Financeiro e Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE (Locatário) e o Sr. 
Pedro José Stech, CPF n° ***.969.798-** (Locador).

EXTRATO DE ADITIVO. EXTRATO DO 15° ADITIVO AO CONTRATO N° 2017.07.12.004, originário da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 2017.07.12.004. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RODOVIA PRINCIPAL, S/N, VÁRZEA DO MEIO, CAUCAIA-CE, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS BOM PRINCIPIO, JUNTO A SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Objetivo: Prorrogação do Prazo de Vigência por 06 (seis) meses, a contar do dia 15 de julho de 
2024 a 15 de janeiro de 2025. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e ainda com o item 5.1 
do contrato originário. Projeto/Atividade: 06.21.10.301.0013.2.021 - ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE (UBS). Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Aluguel de Imóveis. Data da Assinatura: 15 de julho de 2024. Signatários: Emerson 
Diniz Lima - Diretor Administrativo Financeiro e Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE (Locatário) e a Sra. 
Leiliane Maciel da Silva, CPF n° ***.783.043-** (Locador).

EXTRATO DO 2o TERMO ADITIVO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 2o TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2023.12.19.03/001-SGG RESULTANTE 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2023.12.19.03-SGG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 
GOVERNO DE CAUCAIA/CE. OBJETO: SERVIÇOS DE SAÚDE E SEGURANÇA OCUPACIONAL PARA ELABORAÇÃO DE 
DOCUMENTOS PREVISTO NA LEGISLAÇÃO, DECRETO N° 8373/2014, EXIGIDOS PELO SISTEMA DE ESCRITURAÇÃO 
DIGITAL DAS OBRIGAÇÕES FISCAIS, PREVIDENCIÁRIA E TRABALHISTA, SEGUNDO AS NORMAS ORIENTADORAS DO 
MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, ENVIO DOS CADASTROS INICIAIS E ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO E 
ACOMPANHAMENTO E ENVIO DE EVENTOS PERIÓDICOS MENSAIS E ATUALIZAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETIVO: 
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 02 (DOIS) MESES. PRAZO DE EXECUÇÃO: A PARTIR 19 DE JUNHO DE 2024 ATÉ 19 DE 
AGOSTO DE 2024. VALOR GLOBAL: 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) PERMANECE INALTERADO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.01.04.122.0161.2.100.0000 - APOIO ADMINISTRATIVO DA SEC. MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO. ELEMENTO DE 
DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 - 
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. FUNDAMENTAÇÃO: ART. 124, INCISO I, ALÍNEA “A” AMBOS DA LEI 
FEDERAL N° 14.133/21. CONTRATADA: A GONÇALVES TOMAZ ASSESSORIA ME - CNPJ 36.327.954/0001-50. CONTRATANTE: 
VÂNIA ÂNGELO MOREIRA - ORDENADORA DE DESPESAS. CAUCAIAIA/CE, 14 DE JUNHO DE 2024. VANIA ANGELO MOREIRA 
- ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO DE CAUCAIA.

ESTADO DO CEARÁ | MUNICÍPIO DE CAUCAIA | AVISO DE REVOGAÇÃO | O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE TORNA PÚBLICO, 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.11.02 - SME, CUJO OBJETO É 
O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, COM BASE NO ART. 165 ALÍNEA “D” DA LEI 
14.133/21. CAUCAIA-CE, 30 DE JULHO DE 2024 -  ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA -  ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATOS/AVISOS !‘0



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVIN°142 | FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2024

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - Aviso de Publicação do PAAR - Plano Anual de Aplicação dos Recursos n° 
30882120230005-018244, referente a POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA, nos termos da Lei n° 14.017/2020, com 
Valor Total do Plano de Ação de R$ 221.788,40 (duzentos e vinte e um mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos). Informações: Rua Marechal 
Deodoro, s/n, Centro, Redenção/CE de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou e-mail: secultredencaoceara@gmail.com. Redenção/CE, 
29 de julho de 2024. JOÃO VICTOR CASTRO DE SOUZA - Secretário de Cultura.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUÁTU - CPSMIG -  AVISO DE CHAMADA 
PÚBLICA N° 004/2024 -  A Comissão de Licitação, toma público, para conhecimento dos interessados estará Recebendo Documentação para a Prestação 
de serviços laboratoriais. O Edital poderá ser retirado na Sala de Comissão de Licitação no endereço à Rua João Monteiro, N° 210, Bairro Santo Antônio, 
Iguatu-CE, A partir das 09h e no Site: www.tce.gov.hr/licitacoes.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Revogação. O Município de Caucaia-CE toma público, para conhecimento dos interessados, 
a revogação do Pregão Eletrônico N° 2024.07.11.02 - SME, cujo Objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de carteiras escolares 
para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, com base no Art, 165 Alínea “D” da Lei 14.133/21. Caucaia-CE, 29 
de julho de 2024 -  Eridan de Paulo Mendes Santana -  Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

%  RuSne# S -'

£ 5
F S C

FSC*C128331

DESTINADO(A)

mailto:secultredencaoceara@gmail.com
http://www.tce.gov.hr/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DA UMAO - seção 3 ISSN  1677 -7069 145, terça-feira, 3 0  de  juího de 20 24  ,___________ I_________ rj.kO u í
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

AV ISO  DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024,07.10.01-PE

O Pregoeiro Oficial da Comissão de Licitações do Município de Antonina do 
Norte torna público que se encontra à disposição dos interessados, A  licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico N 2 2024.07.10,01-PE, do Tipo M enor Preço Por item, cujo 
objeto é aquisição de equipamentos (ar condicionado), copa e cozinha, escritório, material 
esportivo © materiais pedagógicos, visando a execução do piano escola em tempo integral 
destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Educação do Município de Antonina 
do Norte-CE. Será realizado Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sendo o 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 30/07/2024 às 08h00min até 09/08/2024 às 
08h00mín {horário de Brasília) no site wwwJicitacaoarrtoninadonorte.com.br. Abertura das 
Propostas 09/08/2024 às 09h00min {horário de Brasília), e a fase de disputa de tance no 
dia 09/08/2024 às lOhOOmin (horário de Brasília), maiores informações na saía da comissão 
de Licitação, situada à Rua Jo io  Batista de Arrais, 08, Centro, Antonina do Norte/CE, das 
GS.-Q0 ás 12:00 no site; www.tcm.ce.gov.br/tce-munjcip/os e no site: 
wwwJicitacaoantoninadonorte.com.br.

Antonina do Norte/CE, 29 de julho de 2024 
ANTÔNIO PAES DA SiLVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AV iSO  DE UC1TAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N= 1,006/2024 PERP

Pregão Eletrônico ne 01.006/2024 PERP. Objeto: registro de Preços para aquisição de 
veículos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Aquiraz/CE. 
Tipo de Licitação: M enor Preço Por item.

A  Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 
12 de agosto de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços referentes a este Pregão, 
no endereço eletrônico www.compras.gov.br. O Edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:GQh 
às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramai 9184.

Aquiraz - CE, 29 de Julho 2024 
M AR iA  8RENA ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

AVISO DE liCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNiCO W  2907.01/2024-SRP

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturíté/CE torna púbiico para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento de propostas 
de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: Pregão Eletrônico, 
tombado sob o ne 2907.01/2024-SRP, critério de julgamento menor preço por lote, que 
será realizado no dia 13 de agosto de 2024, às 09h, no portai: https://novobbmnetcom.br/, 
com o seguinte objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisição de bibliotecas 
moveis (girotecas), para atender a rede de ensino municipal, de responsabilidade da 
Secretaria Educação Do Município De Baturité-Ce, 0  quai se encontra na íntegra na sede da 
comissão de licitação, localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N, Centro, 
Baturité/CE, no horário de 08h às 12h, site do Tribunal de Contas do Estado 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou peio O Porta! Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitações http://municipios.tce.ce.g0 v.br/tce- 
municipios/ e https://www.baturite.ce.gov.br/iicit3cao.php.

Baturité/CE, 29 de julho de 2024 
NYLMARA GLEiCE MOREIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

AV ISO  DE UCiTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2024.07.29.01

A  Secretaria Municipal de Educação do Município de Caririaçu-Ceará, através do 
seu Pregoeiro Oficiai, torna púbiico que reaíízará as 09:00, do dia 13 de agosto de 2024, 
no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Ns 
2024.07.29.01. Objeto: Aquisição de Utensílios para Ornamentação de Eventos, Tecidos, 
Materiais de Instrumentos Musicais para atender as Necessidades das Escolas e da 
Secretaria Municipal de Educação de Caririaçu-Ceará. O  edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnoiogia.com.br/ 
https://www.caririacu.ce.gov,br/diario.php. informações pelo telefone: (88) 3S47-1122 ou 
no endereço: Rua Parque Recreio Paraiso, S/N.

Caririaçu-CE, 29 de Julho de 2024 
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAÍA

AViSO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N« 2024.07.11.02 - SM E

O Município de Caucaia-CE torna público, para conhecimento dos interessados, 
a revogação do Pregão Eletrônico Ns 2024.07.11.02 - SME, cujo Objeto é o  Registro de 
Preços visando futura e eventuai aquisição de carteiras escolares para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Csucaia/CE, com base no Art. 165 
Aíínea "D " da Lei 14.133/21.

Caucaia-CE, 29 de julho de 2024 
ERíDAN DE PAULO MENDES SANTANA 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AV iSO  DE UCITAÇÃO 
PREGÃO NS 2024.07.29.1

O(A) Secretaria de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público 
que realizará às 09:00, do dia 12 de agosto de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n® 2024.07.29.1. Objeto: Registro de Preço 
para a aquisição e manutenção (preventiva e corretiva) de sistemas de CFTV de câmeras de 
videomonitoramento, sistema de alarme, sirenes escolares, visando a proteção, segurança e 
funcionamento das unidades de ensino junto às Instituições Escolares e da Secretaria da 
Educação do Município de Deputado irapuan Pinheiro/CE. O Editai e seus Anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ . Informações no 
endereço: Av. dos três poderes, s/n, Deputado irapuan Pinheiro/CE, 30 de julho de 2024.

Deputado irapuan Pinheiro/CE, 29 de julho de 2024 
ANTONIO LUCAS FE1TOZA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA / ..
EXTRATO DE CONTRATO

F if
Concorrência Eletrônica N§ 5/2024 * SE1NFRA
A Secretaria de Infraestrutura, Serviços Púbiicos e M eio  Ambiente do 
Ibiapina, torna público o  Extrato do Contrato de N2 2024.07.26,01,
Concorrência Eletrônica N9 005/2024 - SEINFRA. Unidade Administrativa: _________
infraestrutura, Serviços Públicos e Meio Ambiente. Dotação Orçàátwtáría: 
0901.15,782.2601.1.020 (Pavimentação Asfáltica em Estradas e Vias Públicas). Eiemerft^dfL 
Despesa: 4.4.90.51.00 (Obras e Instalações). Fonte de Recursos: 1500000000 - recursos nãír  ̂
vinculados de impostos / 1700000000 - outros Convênios da União / 1700000000 - outras 
vincuiações de transferências. Objeto: Pavimentação de Acesso à Praça da igreja de São 
Domingos de Gusmão, no Município de ibiapina/CE, conforme projeto básico. Vigência do 
Contrato: 12 (doze) meses. Contratante: Secretaria de Infraestrutura, Serviços Públicos e 
Meio Ambiente. Contratada: TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 
20.160.697/0001-75. Valor Giobai: R$ 991.313,09 (novecentos noventa e um mil, trezentos 
e treze reais e nove centavos). Assina pela Contratada: Francisco João de Matos Neto. 
Assina pelo Contratante: Ana Pauia Gomes Alves, Ibiapina - CE, 26 de juiho de 2024. Ana 
Pauía Gomes Aíves - Ordenadora de Despesas da Secretaria de infraestrutura, Serviços 
Públicos e Meio Ambiente.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

EDITAL: 005/2024 - SEiNFRA
Nome do promotor / comprador: Município de ibiapina. Edital: 005/2024 - 

SEINFRA. A  Autoridade Competente da(o) Secretária de infraestrutura: Transportes, 
Serviços Públicos e Meio Ambiente, Sr.(a) ANA PAULA G OM ES ALVES, no uso das 
atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 e  demais legislações 
aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo n° 005/2024 que institui 
0  presente Concorrência Eletrônica, resolve Adjudicar. Empresas Vencedoras - Empresa: 
TECTA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA, Total: R$ 991.313,09. Empresa Vencedora: TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA. Item: Pavimentação de Acesso à Praça da igreja de São 
Domingos de Gusmão, no Município de Ibiapina/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

EDiTAL: 005/2024 - SEiNFRA
Nome do promotor / comprador: Município de ibiapina, Edftaí; 005/2024 - 

SEiNFRA. A  Autoridade Competente da(o) Secretária de infraestrutura: Transportes, 
Serviços Públicos e M eio  Ambiente, Sr.(a) AN A  PAULA G OM ES ALVES, no uso das 
atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações 
aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo n° 005/2024 que institui 
o presente Concorrência Eletrônica, resolve Homologar. Empresas Vencedoras - Empresa: 
TECTA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA, Total: R$ 991.313,09. Empresa Vencedora: TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA. item: Pavimentação de Acesso a Praça da Igreja de São 
Domingos de Gusmão, no Município de Ibiapina/CE.

Ibiapina, 26 de julho de 2024 
A N A  PAULA G OM ES ALVES 

Secretária de Infraestrutura, Transportes, Serviços Púbiicos 
e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N» 2024.07.24.01

Processo Administrativo 036/2024 Registro de Preço 001/2024
O Município de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nfi 2024.07.24.01, do tipo M enor Preço por Lote, para o 
Registro de Preços, para aquisição de material permanente e de consumo para atender as 
demandas das Secretarias e Autarquias do Município de icapuf-CE. Envio das propostas 
poderá ser feito das 08H59 do dia 31/07/2024 até às G8h59 do dia 09/08/2024. Abertura 
da Sessão Pública virtuai será às Q9h e início da disputa ás G 9hl5 do dia 09/08/2024. 
(Horário de Brasília). A  retirada do edital e sessão está disponível no endereço eletrônico 
www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br. informações na saía da Comissão Permanente 
de Licitação, de segunda a sexta-feira das G7h30min às 13h30min. (Horário Local), 
informações poderão ser obtidas, através do email: pregaoeietronicopmi@gmaii.com.

Icapuf-CE, 29 de julho de 2024,
ANA QUELl DE CASTRO SILVA 

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNÍC1PAL DE IPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNiCO N» 152024PECULT-SRP

Pelo o presente aviso e cumprimento a Lei Federal n2 14.133 de 01 de Abrii de 
2021 e suas alterações, o  Pregoeiro da Prefeitura Municipal de ipu torna público que no 
dia 13 de Agosto de 2024, às G9h, será realizado o Pregão Eletrônico N9 0152024PECULT- 
SRP, cujo o  Objeto é o  Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa 
especializada nos serviços a  locação de estruturas destinadas aos diversos eventos 
promovidos peia Secretaria de Cultura do Municipio de ipu/CE. Entrega das Propostas: A 
partir desta data, Abertura das Propostas: 13 de Agosto de 2024 as 09h (horário de 
Brasília) no Sitio: https://bnccompras.org.br. Locai de Acesso ao Edital: No  endereço acima 
e nos links: https://licitacoes.tce.ce.gov.br, https://ipu.ce.gov.br/ e Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).

Ipu-CE, 26 de Julho de 2024,
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nfi 2024.07.11,01

A  Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna púbiico que se encontra à 
disposição dos Interessados o  Edita! de Concorrência Pública N2. 2024.07,11,01, tipo - 
Menor Preço Global, destinada a Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de Pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Distrito de Juá no 
Município de Irauçuba - CE, que se realizará às 09h00min do dia 14 de agosto de 2024.
O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir 
da data da publicação deste Aviso. Informações pelo email: 
licitacao@iraucuba.ce.gov.br.

m
Este documento pode ser verificaco no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autnnticidaáfi.htrr)!, peio código 05302024073000257

0 -

Irauçuba-CE, 29 de julho de 2024. 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUiTA 

Agente de Contratação

Documento assinado digitaimente conforme MP n* 2.200-2 de 24/03/2001, ICP 
qyc Institui a Iníratistrutura d« Chaves Pútótas Srasiíeira * ICP-Brasü. S í * ^

http://www.tcm.ce.gov.br/tce-munjcip/os
http://www.compras.gov.br
https://novobbmnetcom.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
http://municipios.tce.ce.g0v.br/tce-
https://www.baturite.ce.gov.br/iicit3cao.php
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnoiogia.com.br/
https://www.caririacu.ce.gov,br/diario.php
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.icapui.ce.gov.br
https://bnc.org.br
mailto:pregaoeietronicopmi@gmaii.com
https://bnccompras.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://ipu.ce.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.gov.br
mailto:licitacao@iraucuba.ce.gov.br
http://www.in.gov.br/autnnticida%c3%a1fi.htrr

